Протокол № 1
От 05.09.2017
Присутствовали:
Отсутствовали:

Повестка дня
1. О создании попечительского совета школы
2. Утверждение председателя Попечительского совета
3. Утверждение секретаря Попечительского совета
По первому вопросу выступил директор школы – Ермуханов Р.С. Руслан Серикович ознакомил родителей с Приказом Министра образования и науки Республики Казахстан № 355 от 27 июля 2017 года «Об утверждении Типовых правил организационной работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования».
Прослушав приказ «О создании Попечительского совета», по второму вопросу выслушали председателя родительского комитета Безлуцкую О.А. с рекомендованным списком членов Попечительского совета школы.
Далее были выслушаны мнения других членов родительского комитета с предложением внести в данный список Саржанову О.Б., которая не раз оказывала материальную помощь школе.
В ходе совещания путём открытого голосования были выбраны председатель и секретарь Попечительского совета школы.
Решение:
1. Создать Попечительский совет в КГУ «Азатская основная школа»
2. Утвердить состав Попечительского совета:
1.  Безлуцкая О.А.- председатель Попечительского совета школы
2. Тлеубергенова Б.С. – секретарь
3. Ибраева А.Х.
4. Юрманова М.В.
5. Антошкина Т.Н.
6. Закирина В.А.
7. Саржанова О.Б.
8. Уткенова Б.С.
9. Ермакова М.В.
10.  Сексембаева М.А
11.  Каминская Н.И.
12.  Пирштук Т.В.
13.  Сулейменова К.Б.
Председатель Попечительского совета школы:____________Безлуцкая О.А.
Секретарь Попечительского совета школы: _____________Тлеубергенова Б.С.

Список членов Попечительского совета:
1. [bookmark: _GoBack] Безлуцкая О.А.- председатель Попечительского совета школы
2. Тлеубергенова Б.С. – секретарь
3. Ибраева А.Х.
4. Юрманова М.В.
5. Антошкина Т.Н.
6. Закирина В.А.
7. Саржанова О.Б.
8. Уткенова Б.С.
9. Ермакова М.В.
10.  Сексембаева М.А
11.  Каминская Н.И.
12.  Пирштук Т.В.
13.  Сулейменова К.Б.